
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1.
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

DELIBERAZIONE  n°557 del 10/07/2014

OGGETTO:  Affidamento  incarico  temporaneo  di  Responsabile  della 
Struttura Semplice “Anestesia e Rianimazione Ghilarza” al dirigente 
medico dott. Guerino Polimero.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 840 del 5 giugno 2009, con la quale 
si  disponeva  il  conferimento  dell’incarico  di  direzione  della 
struttura  semplice  di  “Anestesia  e  rianimazione  Ghilarza”  alla 
dott.ssa Daniela Viarengo;

RICHIAMATA la  determinazione  del  Direttore  del  Servizio 
amministrazione del Personale n. 1404 del 25 maggio 2012, con la 
quale si è preso atto della risoluzione del rapporto di lavoro del 
dipendente dott.ssa Daniela Viarengo, a far data dal 5 settembre 
2012;

DATO ATTO che con deliberazione n. 153 del 26 febbraio 2014, a 
seguito della riorganizzazione dell’attività di rianimazione e di 
anestesia  della  ASL  5  di  Oristano,  prevista  dal  nuovo  atto 
aziendale, approvato in via preliminare con deliberazione n. 1082 
del 7.12.2012, è stata disposta la disattivazione della struttura 
complessa  di  anestesia  e  rianimazione  degli  Ospedali  di  Rete 
(Ghilarza-Bosa)

CONSIDERATO  che  nelle  more  della  definizione  degli  assetti 
organizzativi delineati con la proposta del nuovo Atto Aziendale si 
ravvisa la necessità di individuare un Responsabile provvisorio per 
il governo e la gestione delle risorse della struttura semplice di 
Anestesia e rianimazione del P.O. Delogu di Ghilarza;

DATO ATTO che con nota del Direttore Generale n. 6110 del 5 giugno 
2014,  i  dirigenti  medici  della  disciplina  di  anestesia  e 
rianimazione sono stati invitati a presentare la candidatura per 
l’assegnazione  dell’incarico  provvisorio  di  Responsabile  della 
struttura  semplice  di  Anestesia  e  rianimazione  del  P.O.  di 
Ghilarza;

PRESO ATTO:
- delle domande pervenute per l’incarico indicato in oggetto;
- dell’analisi comparata dei curricula professionali presentati dai 
diversi candidati;



-  della  nota  di  designazione  del  Direttore  Sanitario  prot.  n. 
NP/2014/7461 dell’8 luglio 2014, per l’attribuzione dell’incarico
temporaneo di Responsabile della struttura semplice di cui trattasi;

VALUTATO che, in relazione alla lunga esperienza professionale maturata 
nell’ambito dell’anestesia e rianimazione del P.O. Delogu di Ghilarza e 
dell’esperienza  gestionale,  acquisita  in  precedenti  incarichi  di 
sostituzione del titolare della struttura, l’incarico provvisorio di 
Responsabile  della  Struttura  Semplice  “Anestesia  e  rianimazione  del 
P.O. Delogu di Ghilarza” possa essere attribuito al dirigente medico 
dott. Guerino Polimeno;

CONSIDERATO  che  l’art.  18  dei  CC.CC.NN.LL.  8.06.2000  area  medico-
veterinaria, nonché, del Regolamento Aziendale sul conferimento degli 
incarichi  consentono  di  affidare  l’incarico  in  via  temporanea  e 
provvisoria secondo le modalità in essi previste; 

VALUTATO che  l’assegnazione  dell’incarico  in  argomento  ha  come 
obiettivo una maggiore funzionalità del servizio interessato;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:

1)  di  conferire  al  dott.  Guerino  Polimeno  –  dirigente  medico, 
l’incarico  provvisorio  di  Responsabile  della  struttura  semplice 
”Anestesia e Rianimazione” del P.O. Delogu di Ghilarza”, afferente al 
Dipartimento  Misto  di  Emergenza-Urgenza  e  cure  intensive,  ai  sensi 
dell’articolo 18 del CCNL della dirigenza medico-veterinaria siglato 
l’8 giugno 2000;

2)  di  dare  atto  che  l’incarico  decorre  dalla  data  della  presente 
deliberazione e che perdurerà per periodo strettamente necessario per 
l’affidamento  definitivo  dello  stesso  incarico  e  comunque  per  un 
periodo non superiore a mesi sei, prorogabili fino a dodici;

3) di dare atto che l’articolo 18 del CCNL 8 giugno 2000 prevede che, 
al  dirigente  incaricato  della  sostituzione,  per  i  primi  due  mesi 
d’incarico non venga corrisposto alcun emolumento e, se l’incarico si 
protrae continuativamente oltre tale periodo, al dirigente interessato 
compete  un’indennità  mensile  di  euro  267,52  che  contrattualmente  è 
finanziata dal “Fondo per la retribuzione di posizione, equiparazione, 
specifico trattamento e indennità di direzione di struttura complessa, 
di cui all’articolo 8 del CCNL per l’area della dirigenza Sanitaria, 
Professionale, Tecnica ed Amministrativa biennio economico 2008-2009;

4) di notificare il presente provvedimento al dott. Guerino Polimeno, 
al  Direttore  del  Dipartimento  Misto  di  Emergenza-Urgenza  e  cure 
intensive,  al  Direttore  della  Direzione  Ospedaliera  ed  al  Servizio 

amministrazione del Personale ciascuno per la relativa parte di 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Orlando Scintu

Dott Luciano Oppo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 11/07/2014 al 25/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERA

